
 

 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Tuplicach, informuje iż, w związku z ogłoszonym przez 

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej Programem pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” 

na rok 2022 realizowanego w ramach środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, 

otrzymał dofinansowanie w wys. 36.000zł na realizację modułu II.  

Program będzie realizowany do 31.12.2022 r.  

 Cele programu jest  poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki 

na odległość”. 

Do udziału w programie będą kwalifikowani seniorzy w wieku 65 lat i więcej, którzy mają 

problemy   z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący 

samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie 

zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

 W ramach programu – moduł II - seniorom w wieku 65 lat i więcej zostanie zapewniony 

dostęp do tzw. „opasek bezpieczeństwa”, które będą połączone z całodobowym Centrum 

monitoringu, co da poczucie bezpieczeństwa zarówno seniorowi, jak i jego rodzinie. W 

przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia życia wciśnięcie guzika alarmowego, 

znajdującego się na opasce, umożliwia połączenie się z dyspozytorem (ratownik medyczny, 

opiekun medyczny, pielęgniarka), który podejmuje decyzję o sposobie udzielenia pomocy 

seniorowi. W zależności od sytuacji może on poprosić o interwencję kogoś z jego 

najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, opiekunów), poprosić o interwencję pracownika 

ośrodka pomocy społecznej (np. pracownika socjalnego czy opiekunkę środowiskową) lub 

wezwać służby ratunkowe. 

Opaski bezpieczeństwa wyposażone będą w co najmniej trzy z następujących funkcji: 

• przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 

• detektor upadku, 

• czujnik zdjęcia opaski, 

• lokalizator GPS, 

• funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

• funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). 

https://rogozno.pl/aktualnosci/korpus-wsparcia-seniorow-na-rok-2022.html#comment_section
https://rogozno.pl/aktualnosci/korpus-wsparcia-seniorow-na-rok-2022.html#comment_section


„Opieka na odległość” jest nowoczesną formą sprawowania opieki nad osobami starszymi, 

chorymi, po przebytych zabiegach medycznych, z niepełnosprawnościami, którzy czasowo 

lub na stałe wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. To doskonałe rozwiązanie 

szczególnie dla osób samotnych, zarówno tych, które korzystają z usług opiekuńczych jak i 

tych, u których nieprzewidywalność zmiany stanu zdrowia uzasadnia stałe monitorowanie w 

celu jak najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych służb i udzielenia możliwie 

najszybszej pomocy, w tym pomocy medycznej, w ramach świadczeń opieki zdrowotnej 

finansowanej ze środków publicznych. 

 Udział w programie jest całkowicie bezpłatny. 

W związku z powyższym zapraszamy zainteresowanych mieszkańców gminy Tuplice do 

kontaktu z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Tuplicach w celu zgłaszania chęci udziału 

w Programie. 

Wstępna liczba uczestników programu wynosi 30 osób. W pierwszej kolejności brane będą 

pod uwagę osoby samotne, starsze, w trudnej sytuacji finansowej. 

Zgłoszenia osób zainteresowanych uczestnictwem prosimy kierować do dnia 10.05.2022 r. 

pod nr tel. 690 341 926 w godzinach urzędowania Ośrodka. Osoba do kontaktu Pani Martina 

Janicka Balak. 

Więcej informacji na: 

https://wspierajseniora.pl/ 
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